1

Press Release

2023 年 2 月 17 日

関 係 各 位

マネックス証券株式会社

マネックスポイントでの「2023 年トルコ・シリア地震救援金」受付開始

～トルコ・シリア地震の被災者支援できます～

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は、本日 2月 17日（金）19：00（予定）より、「2023年トルコ・シリア地震救

援金」への寄付受付を開始しますので、お知らせいたします。

■概要

投資信託の保有やマネックスカードの利用などで得られるマネックスポイントを、「2023

年トルコ・シリア地震救援金」への寄付に充てることが可能となります。お客様より救援

金として交換申請いただきましたマネックスポイントに相当する金額を「マネックス証券

口座保有者有志一同」名義で、マネックス証券が日本赤十字社へ責任をもって送金し寄付

いたします。

■「2023年トルコ・シリア地震救援金」について（※）

2023 年年 2 月 6 日（月）に起きた、トルコ南東部のシリアとの国境付近を震源とするマ

グニチュード 7.8 の地震とその余震により、トルコ南東部及びシリア北西部において

1,700 以上のビルが倒壊し、多数の死者が報告されています 。（2月 9日（木）日本赤十字

社の情報に基づく）

つきましては、各国赤十字社と国際赤十字・赤新月社連盟が実施する救援活動を支援す

るため、下記により救援金受付を行うこととしました。

※ 引用：日本赤十字社ウェブサイトより

■マネックスポイントからの「2023年トルコ・シリア地震救援金」受付手順

申込単位 1マネックスポイント（1円相当）から申込可能

（例）500ポイント（500円相当）の申込みの場合、注文数量に 500と入力

してください。

申込方法 マネックス証券ウェブサイトログイン後、「保有残高・口座管理」→「マネッ

クスポイント」→「ポイントを使う」画面内、「2023年トルコ・シリア地震

救援金」より、申込みいただけます。

申込期限 2023年 5月 24日（水）まで（予定）

■救援金のご報告について

日本赤十字社「2023 年トルコ・シリア地震救援金」への送金後（5 月下旬頃）、お客様

からポイント交換申請いただきました救援金総額を当社ウェブサイト上でご報告いたしま

す。

2

■寄付にあたってのご注意

・ マネックス証券では、マネックスポイント以外での救援金は受付けておりませんので

あらかじめご了承ください。

・ 救援金は、「マネックス証券口座保有者一同」名義で一括して寄付するため、領収書

の発行および寄付金控除の対象にはなりません。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2023/20230215_02.html）

をご覧ください。

■「ウクライナ人道危機救援金」について

「ウクライナ人道危機救援金」への寄付は、2022 年 3 月 15 日（火）より受付を開始し、

2023 年 2 月 13 日（月）現在、3,683,828 ポイントが寄付に充てられております。多くの寄

付をいただき、ありがとうございます。日本赤十字社の受付期間延長に伴い、マネックス

証券でも 2024年 3月まで受付を延長しております。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2022/20220315_02.html）

をご覧ください。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、

一般社団法人 日本投資顧問業協会

https://info.monex.co.jp/news/2023/20230215_02.html
https://info.monex.co.jp/news/2022/20220315_02.html